

Wijziging Regeling dierlijke EG-premies

LNV

«Landbouwwet»

21 januari 1997/Nr. J 97271
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, Gelet op verordening (EEG) nr. 805/68 houdende een gemeenschappelijke ordening der markten in de sector rundvlees (Pb EG L148)¹ en de door de Commissie op grond van artikel 4b, achtste lid, artikel 4e, vijfde lid, artikel 4f, vierde lid, artikel 4h, tweede lid en artikel 25 van deze verordening vastgestelde nadere bepalingen, alsook gelet op de artikelen 15, 19, 27 en 28 van de Landbouwwet;

Besluit:

Artikel I

De Regeling dierlijke EG-premies² wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1.1, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. De begripsbepaling 'dieren: ooien, zoogkoeien en stieren;' wordt vervangen door: dieren: ooien, zoogkoeien, stieren en ossen;.
2. De begripsbepaling 'runderen: zoogkoeien en stieren;' wordt vervangen door: runderen: zoogkoeien, stieren en ossen;.
3. De begripsbepaling 'stieren' wordt vervangen door: stieren: ongecastreerde mannelijke runderen, met uitzondering van mannelijke runderen die op k.i.-stations worden gehouden en waarvan het hoofddoel is de productie van sperma;.
4. Na de begripsbepaling 'stieren' wordt een begripsbepaling toegevoegd, luidende: ossen: gecasteerde mannelijke runderen;.
5. In de begripsbepaling 'producent' wordt de zinsnede 'voorzover het stie-

ren- of zoogkoeienhouderij betreft' vervangen door: voorzover het stieren-, ossen- of zoogkoeienhouderij betreft.

6. In de begripsbepaling 'aanhoudperiode' wordt na het woord 'stieren' toegevoegd: of ossen.

7. In de begripsbepaling 'oormerk' wordt het woord 'onderdeel 12' vervangen door: onderdeel I.

B

In artikel 2.1 wordt 'Laser' vervangen door: LASER

C

Artikel 2.3 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, aanhef, wordt na het woord 'stieren' toegevoegd:; ossen.
2. Het eerste lid, onderdeel c, wordt vervangen door: c. indien het stieren en ossen betreft tot een maximum van 90 dieren per leeftijdscategorie.

D

In artikel 4.2 wordt onder vernummering van het tweede lid in het derde lid, een nieuw tweede lid toegevoegd, luidende:

2. De aanvraag oppervlakten heeft betrekking op percelen landbouwgrond die elk een oppervlakte hebben van ten minste 0,3 hectare.

E

De titel van hoofdstuk 7 wordt vervangen door: Hoofdstuk 7: Specifieke bepalingen met betrekking tot stieren- en ossenpremie

F

Artikel 7.1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het eerste lid, onderdeel a, wordt vervangen door: a. voor de aan te houden stieren of ossen die vanaf het moment van ontvangst door LASER van de eerste premie-aanvraag stieren of premie-aanvraag ossen in het oor zijn voorzien van een oormerk met registratienummer, bedoeld in artikel 1, tweede lid, onderdeel I, van de Verordening identificatie en registratie runderen 1991,.
2. Het tweede lid wordt vervangen door:

2. Een premie wordt de producent slechts verleend voor de stieren of ossen waarvoor hij op zijn verzoek uiterlijk op de dag van ontvangst door LASER van de premie-aanvraag stieren of de premie-aanvraag ossen, doch niet langer dan twee weken daaraanvoorafgaand, van de Gezondheidsdienst voor Dieren, genoemd in artikel 1, tweede lid, onderdeel 3e, van de verordening identificatie en registratie runderen 1991 een document heeft verkregen waarin de stieren of ossen waarvoor premie wordt aangevraagd met hun registratienummers zijn vermeld.
3. In het derde lid wordt na het woord 'premie-aanvraag stieren' toegevoegd: of premie-aanvraag ossen.
4. Na het vijfde lid wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende: 6. De producent voegt bij zijn premie-aanvraag ossen een verklaring van een dierenarts of een bij de Kring van de Rijksdienst voor de keuring voor Vee en Vlees geregistreerde castreur dat de dieren waarvoor premie wordt aangevraagd, zijn gecasteerd.

G

Artikel 7.2 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt na het woord 'premie-aanvraag stieren' toegevoegd: of premie-aanvraag ossen.
 2. In het tweede lid wordt na het woord 'stieren' toegevoegd: of ossen.
 3. In het derde lid wordt het woord 'stieren' vervangen door: ossen.
- H
- In artikel 7.3 wordt na het woord 'stieren' telkens toegevoegd: en ossen.

Artikel II

In artikel 1, tweede lid, van de Regeling vaststelling aanvraagperiodes 1997 EG-premies ooien en stieren³ wordt na het woord 'stieren' toegevoegd: en ossen.

Artikel III

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dag-

tekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

's-Gravenhage, 21 januari 1997.

De Minister van Landbouw,

Natuurbeheer en Visserij,

J.J. van Aartsen.

¹ Laatstelijk gewijzigd bij verordening (EG) nr. 2222/96 van de Raad van 18 november 1996 (Pb EG L 296).

² Stcrt. 1996, 80; gewijzigd bij ministeriële regeling van 23 december 1996 (Stcrt. 250).

³ Stcrt. 1996, 237.

Toelichting

De onderhavige regeling strekt in de eerste plaats tot wijziging van de Regeling dierlijke EG-premies. Met deze wijzigingen wordt uitvoering gegeven aan gewijzigde EG-regelgeving die verband houdt met maatregelen tot herstel van het marktevenwicht in de rundvleessector.

Ter voorkoming van een toename van de productie van mannelijke runderen die ouder zijn dan 22 maanden, is de toekenning van een tweede premie voor deze zware dieren met ingang van het kalenderjaar 1997 afgeschaft. Voor gecasteerde mannelijke runderen wordt echter wel twee keer premie toegekend, te weten: de eerste keer als het dier 10 maanden oud is en de tweede keer als het dier 22 maanden of ouder is.

Gelet op het onderscheid dat in de betrokken communautaire regelgeving wordt gemaakt tussen gecasteerde en ongestasteerde mannelijke runderen, worden in de Regeling dierlijke EG-premies thans de begrippen 'stieren' en 'ossen' gebruikt. Bij de premie-aanvraag ossen dient de producent door middel van een verklaring van een dierenarts of een bij de Kring van de

Rijksdienst voor de keuring voor Vee en Vlees geregistreerde castreur te bewijzen dat de dieren waarvoor hij premie aanvraagt, zijn gecasteerd.

In de tweede plaats is op grond van artikel 4, zevende lid, van de verordening (EEG)

nr. 3887/92 de minimumoppervlakte vastgesteld van een perceel landbouwgrond waarvoor een producent van runderen een aanvraag oppervlakten kan indienen. Vanwege controletechnische redenen is deze minimumoppervlakte bepaald op 0,3 hectare.

Voorts is van de gelegenheid gebruik gemaakt enkele tekstuele wijzigingen in de Regeling dierlijke EG-premies door te voeren zoals de benaming LASER en aanpassing aan de gewijzigde artikelnummering van de Verordening identificatie en registratie runderen 1991.

Daarnaast zijn de perioden voor het indienen van een premie-aanvraag voor ossen in 1997 vastgesteld door middel van een wijziging van de Regeling vaststelling aanvraagperioden 1997 EG-premies oaien en stieren. Deze perioden zijn gelijk aan die voor stieren.

De Minister van Landbouw,

Natuurbeheer en Visserij,

J.J. van Aartsen.